ANEXO A

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTA

Sall

LICITACION PUBLICA N° 53-2023-ESSALUD/CEABE-1

Perg saludable
“"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-DOXORUBICINA LIPOSOWMAL 20MG/X 10 MI AM."
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CERTIFICADO DE
ANEXO N° 01 VIGENCIA ANEXO N° 02 ANEXO N°03 ANEXO N° 4 ANEXO N° 5 ANEXO N°6 EVAL. TECNICA
(SUNARP)
h) Conforme a lo sefialado en los puntos
4 de los Requisitos de Admisién, el
postor debera presentar copia simple de
los siguientes documentos:
- 4.1 Descripcion del Producto
“a) Farmacéutico Ofertado (Anexo - J).
i : El precio de la - 4.2 Registro Sanitario o Certificado de
Promesa de Consosrcio- | oferta en SOLES y |Registro Sanitario vigente..
d) o con firmnas legalizadas, . |el detalle de precios|- 4.3 Certificado de Analisis del producto :
y o t ! \ | 2 n .
\° DE e : b) Declaracion jurada de ser gl caso, en la que Un(';:;’dsose?O farrpfac}euhco terminado  (Protocolo de . RESULTADO
p Descripcion del ITEM Cant. RUC NOMBRE DE RAZON SOCIAL a) Documento que <) de cumplimiento de se consignelos tegrantes, |- . =002 |Andlisis).. (ADMITIDA /
ITEM Postor Declaracion acredite la Declaracién jurada |, '~ o ones ) el representante comiin, el | P loooitn 2o haya |- 44 Metodologia  Analitica  (copial NO ADMITIDA)
: representacion de |- de acuerdo con el R p . Declaracion jurada de - domicilio comun y las seleccion se haya simple). S
Jurada de Datos : : - . Técnicas contenidos o convocado por. " :
del Postor: quien suscribe la | literal b) del articulo n el numeral 3.1 del plazo de entrega. obligaciones a las que se dicho sistema. Asi |~ 4-5 Presentacion de la MUESTRA
R oferta 52 del-Reglamento. P § (Anexo N° 4) compromete cada uno de |- como el monto de | (opcional).
(Anexo N° 01) o Capitulo Ill de la : € - .
. (Anexo N°02). resente Seccion : los integrantes del la ofetade la** |- 4.6 Requerimiento de ROTULADOS:
; P (Anexo N° 3) ) consorcio asi como el prestacion Mediato, inmediato e Inserto (copia
porcentaje equivalente a | accesoria, cuando [simple). :
dichas obligaciones corresponda.. - |.4.7 Certificado de Buenas Practicas de
(Anexo N° §) - (Anexo N° 8) . (\Manufactura (CBPM).
: -4.8 Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (BPA).
-4.9 Certificado de Buenas Practicas de
Distribucién y Transporte — BPDT.
Vigente, a nombre del Postor, emitido por
la ANM o ARM, seg(in corresponda.
1 20514302473 JACCORD HEALTHCARE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
2 20519337372 |ADVANCE SCIENTIFIC DEL PERU SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA NO CUMPLE (**) NO ADMITIDA
DOXORUBICINA
1 LIPOSOMAL 20mg x 10 mL | 1,571 3 20101260373 |TECNOFARMA S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
(CODIGO SAP: 010350130) GLOBAL MIX FARMA SOCIEDAD
4 20565254082 ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
5 20300795821 |PERULAB SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA

(**) El Postor ADVANCE SCIENTIFIC DEL PERU SAC.

-Certificado de Analisis del producto farmacéutico terminado (Protocolo de Analisis): No Cumple con lo sefialado en el numeral 4 y 4.3 de los RTMyCG que sefialan, entre otros: "En caso que el documento se presente en idioma distinto al espafiol, se debe presentar la respectiva traduccion por traductor publico juramentado
o traductor colegiado certificado”, y ademas "Por ser un documento técnico debe ser refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico de la Empresa Postora.

-Metodologia Analitica (copia simple): No Cumple con lo sefialado en el numeral 4 y 4.4 de los RTMyCG que sefialan, entre otros: "En caso que el documento se presente en idioma distinto al espafiol, se debe presentar la respectiva traduccion por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado”; y ademés "Por
ser un documento técnico debe ser refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico de la Empresa postora.

-Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM): No Cumple con lo sefialado en el numeral 4 de los RTMyCG que sefialan, entre otros: "En caso que el docu
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ADJUDICACIéN SIMPLIFICADA N° 53-2023-ESSALUD /CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES
DE ESSALUD-DOXORUBICINA LIPOSOMAL 20MG/X 10 MI AM.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE DEL ITEM N° 1: DOXORUBICINA LIPOSOMAL 20mg x 10 mL (C()DIGO SAP: 010350130)
: ) POSTORES
S i 2 30 4 5
No . DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ~ R
: ‘ : : : : . ACCORD ADVANCE TECNOFARMA | GLOBAL MIX y
HEALTHCARE| SCIENTIFIC DEL SA FARMA S.A.C PERULAB SA
S.AC PERUSAC o o
4. Documentacién de presentacién obligatoria

Conforme a lo sefialado en los puntos 4 de los Requisitos de Admisién, el postor deberd
e) presentar copia simple de los siguientes documentos:
4.1 |Descripcién del Producto Farmacéutico Ofertado (Anexo — J). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4,2 |Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4,3 |Certificado de Andlisis del producto farmacéutice terminado (Protocolo de Analisis). CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.4 |Metodologia Analitica (copia simple). CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5 |Presentacion de la MUESTRA (opcional). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.6 |Requerimiento de ROTULADOS: Mediato, inmediato e Inserto (copia simpie). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4,7 |Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.8 |[Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte — BPDT.
4.9 Vigente, a nombre del Postor, emitido por la ANM o ARM, segtin corresponda. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

. “RESULTADQ : : o ‘ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA - [ ADMITIDA

Observaciones:
(*) El Postor ADVANCE SCIENTIFIC DEL PERU SAC,

-Certificado de Andlisis del producto farmacéutico terminado (Protocolo de Andlisis): No Cumple con lo sefialado en el numeral 4 y 4.3 de Jos RTMyCG que sefialan, entre otros: "En caso que
el documento se presente en idioma distinto al espafiol, se debe presentar la respectiva traduccidn por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado”, y ademas "Por ser un
documento técnico debe ser refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico de la Empresa Postora.

-Metodologia Analitica (copia simple): No Cumple con lo sefialado en el numeral 4 y 4.4 de los RTMyCG que sefialan, entre otros: "En caso que el documento se presente en idioma distinto al
espafiol, se debe presentar la respectiva traduccién por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado”; y ademas "Por ser un documento técnico debe ser refrendado
(nombre, firma y selio) por el director técnico de la Empresa postora.

-Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM): No Cumple con lo sefialado en el numeral 4 de los RTMyCG que sefialan, entre otros: "En caso que el documento se presente en
idioma distinto al espafiol, se debe presentar {a respectiva traduccidn por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado".

< %&,

vt
MARTHA GLADYS MIRANDA ANDRADE JOSE ANTONI TALAYA LEDESMA
PRIMER MIEMBRO TITULAR >RESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCIO! SEGUND@ MIEMBRO TITULAR

/ /




ANEXO B
ACTA DE EVALUACION DE LA OFERTA
LICITACION PUBLICA N° 53-2023-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LLAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-DOXORUBICINA LIPOSOMAL 20MG/X 10 MI AM."

Factores de Evaluacion
N° de S : N° ESTADO DE VALOR Precio Ofertado ‘Precio : ETAPADE. " | Orden de
ITEM Descripcion del ITEM Cantidad | postor RUG NOMBRE DE RAZON SOCIAL ADMISION ESTIMADO (s/) (Puntaje max PF‘::t::_e CALIFICACION | Prelacién
' 571 7100 puntos)
1 20514302473 |ACCORD HEALTHCARE S.A.C. ADMITIDA 188,520.00 100.00 100.00 CALIFICADA 1
DOXORUBICINA LIPOSOMAL 20mg x 10 mL 2 20101260373 |TECNOFARMA S A ADMITIDA 454,804.50 4145 4145 CALIFICADA 2
1 : 1,571 502,720.00
(CODIGO SAP: 010350130) 3 20565254082 |GLOBAL MIX FARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 546,708.00 34.48 34.48 CALIFICADA 3
4 20300795821 |PERULAB SA ADMITIDA 937,887.00 20.10 20.10 CALIFICADA 4
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ANEXO C

ACTA DE CALIFICACION DE LA OFERTA

LICITACION PUBLICA N° 53-2023-ESSALUD/CEABE-1
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-DOXORUBICINA LIPOSOMAL 20MG/X 10 MI AM."

Requisitos de Calificacion

N° d - ESTADO DE CAPACIDAD LEGAL : Orden d C dicion de |
°de s . ’ HABILITACION S ; G . . en de ondicion de la
TEM Descripcion del ITEM Cantidad RUC NOMBRE DE RAZON SOCIAL ADMISION Gopla simple de 1a Resolucion de | EXPeriencia en Ia Especialidad Etapa de calificacion Prelacién Oferta
Autorizacion Sanitaria de (segtin Anexo 8)
Funcionamiento de Establecimiento .
Farmacéutico :

20514302473 |ACCORD HEALTHCARE S.A.C. ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1 ADJUDICADA

] DOXORUBICINA LIPOSOMAL 20mg x 10 mL (CODIGO 1571 20101260373 |[TECNOFARMA S A ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 2

SAP: 010350130) 20565254082 |GLOBAL MIX FARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 3

20300795821 |[PERULAB SA ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 4
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